
Statutárníměsto Ostrava 
magistrát  
 

1/2 Licenční smlouva 
 

Smlouva 
 

Číslo smlouvy SMO:  

Licenční smlouva  
 
Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava  European Transportation Consultancy, s.r.o. 

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  Anny Letenské 7, Praha 2- 120 00 

zastoupeno: Ing. Tomášem Macurou, MBA,  zastoupena: Kateřinou Henleyovou 

primátorem  jednatel 

IČO: 00845451 IČO: 26715384 

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH) DIČ: CZ26715384  

   

 

(dále jen „SMO“)  (dále jen „dodavatel“) 

 
 

Obsah smlouvy 

 
Čl. I. 
 
1. Tato smlouva je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ“) a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Účelem uzavření této smlouvy je sjednání oprávnění SMO poskytnout třetím osobám zcela nebo zčásti 
oprávnění tvořící součást zákonných licencí, tj. podlicencí, k užití fotografií a časosběrných filmů tak, jak 

je specifikováno níže v této smlouvě. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečností v době 
uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé 
smluvní straně. 

 
Čl. II.  
 
1. Smluvní strany konstatují, že si SMO na základě smlouvy č. 1235/2021/OI objednalo u dodavatele 

zpracování dopravní studie v rámci přípravy stavby Rekonstrukce Ostravského mrakodrapu za účelem 
komplexního řešení dopravní situace v lokalitě Ostrčilova. Dokument s názvem „Dopravní studie v rámci 
přípravy stavby Rekonstrukce Ostravského mrakodrapu“ (dále jen „Dopravní studie“) byl objednatelem 

převzat dne 23.9.2021. 

2. Smluvní strany konstatují, že SMO v souladu s § 61 autorského zákona disponuje bezúplatnou zákonnou 

licencí, tj. oprávněním užít autorské dílo, tj. Dopravní studii specifikovanou v odst. 1 tohoto článku, 

k účelu vyplývajícímu ze smlouvy – objednávky, učiněné ze strany SMO u dodavatele. Dodavatel 

výslovně bezúplatně uděluje SMO oprávnění k užití Dopravní studie rovněž pro účely zpracovaní dalších 
dokumentací potřebných pro realizaci dopravní infrastruktury a pro účely realizace dopravní 
infrastruktury, a to také v případech nezbytných či potřebných k dosažení, zachování anebo zvýšení užitné 
hodnoty stavby, ke splnění veřejnoprávních povinností uložených právními předpisy, či rozhodnutími 
správních orgánů a ke splnění povinností uložených soudními rozhodnutími nebo rozhodčími nálezy. 

3. S ohledem na § 2363 OZ tímto dodavatel bezúplatně uděluje SMO oprávnění poskytnout podlicenci, tj. 

oprávnění tvořící součást licencí dle předchozího odstavce, zcela nebo zčásti třetí osobě, a to ve stejném 
rozsahu, v jakém oprávněním užít Dopravní studii specifikovanou v odst. 1 toho článku disponuje SMO. 

4. SMO oprávnění dle tohoto článku přijímá. 



Statutárníměsto Ostrava 
magistrát  
 

2/2 Licenční smlouva 
 

Smlouva 
 

 
 
Čl. III. 
 

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších změn a předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada města usnesením 
č. 08340/RM1822/128 ze dne 14.12.2021. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí 
statutární město Ostrava. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
4. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky, která 

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když 
dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky. 

5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 
a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran 
učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.  

6. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových zpráv. 

7. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní 
ustanovení smlouvy obdobně podle § 576OZ.  

 
 
 
Za SMO  Za dodavatele 

 

Ing. Tomáš Macura, MBA   Kateřina Henleyová, jednatel společnosti 
na základě plné moci  
 

„elektronicky podepsáno“  „elektronicky podepsáno“ 

 
 

Kateřina 

Henleyová

Digitálně podepsal 

Kateřina Henleyová 

Datum: 2022.01.05 

15:07:02 +01'00'


